
関係各位
岡⾕市⻑　早出　⼀真

(担当 建設水道部土木課)
新屋敷区⻑　内⼭　睦雄

 日々、道路工事にご理解・ご協力をいただきまして、厚くお礼申し上げます。
側溝工事の実施について、お知らせ致します。
工事にあたっては、ご迷惑を最小限にとどめるよう細心の注意を払って行いますが、
工事の際に発生する騒音や振動等、通行規制などでご迷惑をおかけする場合もございますが、
ご理解ご協力を賜ります様お願いいたします。

記

1 . 工事名 8号線（若宮通り線）改良工事

2 . 工事内容 側溝工L=110m

3 . 工事期間 令和8年1⽉15⽇(⽊) 〜 令和8年2⽉27⽇(⾦)
⼯事時間:8：30〜17：00

4 . 交通体系 幅員減少
※裏面とおり規制を行います

【※詳細箇所は裏面参照】
※沿線にお住まいの方・事業者については個別に訪問させていただきます。
※交通誘導員の指示に従い通行をお願いいたします。
※工事が完了次第、規制を解除いたします。

5 . 担当者 岡谷市役所 建設水道部土木課 ℡23-4811(内線1313)
監督員 森 翔馬

6 . 工事施工業者  施 工 業 者  ： 第一建設㈱ TEL 0266-22-5837
現場担当者 ： 中畑 聖二郎

7 . その他 ゴミ収集定位置は通常通りとなります。

8 . ⼯程は予定ですので⼯事の進捗状況や天候等により変更になる場合があります。
変更になる場合は⼯事看板にてお知らせいたします。

 
9 . 工事について不明な点がありましたら、工事監督員または現場担当者まで

ご連絡ください。

回 覧 7土号外
令和8年1⽉14⽇

8号線（若宮通り線）改良⼯事の実施について（通知）



⻑野銀⾏
岡谷支店

⻑野県信⽤組合
岡谷支店

ＪＡ信州諏訪
岡谷支所

岡谷中央郵便局

瑞穂幼稚園

ビジネスホテル湊屋

中央石油
岡谷給油所

岡谷絹工房

⻑塚墓地

津島神社

セブンイレブン

上浜公⺠館

新屋敷会館

イルフプラザ

イルフ童画館

市⽴岡谷図書館

市営駐⾞場

保健センター

岡谷市⺠病院

野村ウィメンズクリニック

白川産婦人科医院
サツマ外科医院

竹原遊園地

岡谷区区⺠広場

蚕糸公園

1:2,000

µ
位　置　図

岡
谷
茅
野
線

工事区間
25
号
線
（中
央
通
り
線
）

※安全看板の指示に従い通行をお願いします

8号線（若宮通り線）

スカラ座

工事期間：令和8年1月15日～令和8年2月27日

交通規制：幅員減少

8：30～17：00（夜間は解除）

工事内容：側溝入替工事


